
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  95 N°  400 N°  352 N°  847 N°  1178 N°  1596 

  01-02-2022 22-03-2022 17-03-2022 30-06-2022 03-08-2022 25-10-2022 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                      -57.800 -6.594.609 -35.000 1.506.406 

      01  Libre                                                                              -57.800 -6.594.609 -35.000 1.506.406 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                          57.800    

      10  Ingresos por Percibir                                                              57.800    

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-210.610.598      

      02  Del Gobierno Central                                                             -210.610.598      

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                            -210.610.598      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.381.695  6.732.093   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  45.000  1.506.406 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   202.807 -35.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -293.475   

      01  Al Sector Privado                                                                   -293.475   

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                            

            004  Bono de Capacitación para Micro y 

Pequeños Empresarios                                                                                                                                                                                                     

      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0352_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  95 N°  400 N°  352 N°  847 N°  1178 N°  1596 

  01-02-2022 22-03-2022 17-03-2022 30-06-2022 03-08-2022 25-10-2022 

            011  Programa de Capacitación en Oficios                                                                                                                                                                                                                              

            266  Programa de Intermediación Laboral                                                                                                                                                                                                                               

            270  Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                                                    

      

            442  Seguros                                                                                                                                                                                                                                                       -90.668   

            477  Programa de Reconversión Laboral                                                                                                                                                                                                                              -202.807   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            257  Programa de Becas                                                                                                                                                                                                                                                

            258  Comisión del Sistema Nacional de 

Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                   

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             137.484   

      01  Devoluciones                                                                        14.552   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

   122.932   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   45.668   

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                  29.485   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  16.183   

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

-210.610.598      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                  -210.610.598      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              1.381.695     

      07  Deuda Flotante                                                                    1.381.695     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0095_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0352_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1596_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1664 N°  1959 N°  2131 N°  2260 N°  2459  

  26-10-2022 22-11-2022 19-12-2022 27-12-2022 11-01-2023  

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                121.914  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            1.584.884  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

    177.366  

      99  Otros                                                                                1.407.518  

09 APORTE FISCAL                                                                     -133.000 -3.650.000  -6.127.167  

      01  Libre                                                                             -133.000 -3.650.000  -6.127.167  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            200  Fondo de Emergencia Transitorio                                                                                                                                                                                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               115.425   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               376.034      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -175.000    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    339.113  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  339.113  

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                  161.261  

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

    177.852  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -376.034 -133.000 -3.715.924  -5.091.111  

      01  Al Sector Privado                                                                -376.034 -133.000 -4.045.924  -5.041.111  

            003  Becas                                                                                                                                                                                                                                                          -568.996  

            004  Bono de Capacitación para Micro y 

Pequeños Empresarios                                                                                                                                                                                                     

    -1.113.006  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2260_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2459_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:58:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 150501  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1664 N°  1959 N°  2131 N°  2260 N°  2459  

  26-10-2022 22-11-2022 19-12-2022 27-12-2022 11-01-2023  

            011  Programa de Capacitación en Oficios                                                                                                                                                                                                                          -2.330.000  -163.500  

            266  Programa de Intermediación Laboral                                                                                                                                                                                                                             -1.228.909  

            270  Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                                                    

    -105.235  

            442  Seguros                                                                                                                                                                                                                                                        -43.153  

            477  Programa de Reconversión Laboral                                                                                                                                                                                                                           -376.034 -133.000 -1.715.924  -1.818.312  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         330.000  -50.000  

            257  Programa de Becas                                                                                                                                                                                                                                              -50.000  

            258  Comisión del Sistema Nacional de 

Certificación de Competencias 

Laborales                                                                                                                                                                                   

  330.000    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                    177.366  

      99  Otros Integros al Fisco                                                              177.366  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              154.263  

      01  Devoluciones                                                                         3.944  

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

    150.319  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  240.924    

      03  Vehículos                                                                          175.000    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 65.924    

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      10  Fondo de Emergencia Transitorio                                                        

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                115.425   

      07  Deuda Flotante                                                                      115.425   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1959_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2131_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2260_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2459_TR.pdf

